



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0805.32/23



PROPOSTA FINAL PROCESSO

Fornecedor: BHIAGRANO COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS E MEDICOS LTDA
CNPJ: 36.159.799/0001-00

Representante: ANDRE ANDRADE DE SOUSA

Telefone: (85) 3283-5959

E-mail: bhiagranodoc@gmail.com

Endereço: AV 13 DE MAIO, 255 - FATIMA, Fortaleza - Ceará - 60040-531

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	80,00	KIT	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM 1X80 ML/1X20ML E 1X5ML (COLORIMÉTRICA)	BIOCLIN	S/M	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
2	40,00	CAIXA	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO (22G), MEDINDO 32 X 0,7MM OU 25 X 0,7MM (22G), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE APÓS A COLETA DE SANGUE SERÁ ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, O ADAPTADOR PODE SER FIXO NA AGULHA OU SEPARADO (CASO SEPARADO ENVIAR NO MÍNIMO 1 ADAPTADOR PARA CADA 100 AGULHAS, O ADAPTADOR DEVE POSSUIR MECANISMO AUTOMÁTICO DE DESCARTE DA AGULHA). EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA EM PAPEL, CONTENDO CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	S/M	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
3	40,00	CAIXA	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO (24G) AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO MEDINDO 32X0,8MM OU 25X0,8MM (21G), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE APÓS A COLETA DE SANGUE SERÁ ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL. O ADAPTADOR DEVE SER FIXO NA AGULHA OU SEPARADO (CASO SEPARADO ENVIAR NO MÍNIMO 1 ADAPTADOR PARA CADA 100 AGULHAS, O ADAPTADOR DEVE POSSUIR MECANISMO AUTOMÁTICO DE DESCARTE DA AGULHA). EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA EM PAPEL, CONTENDO CALIBRE DA AGULHA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: CAIXAS EM PAPELÃO COM 40 A 100 UNIDADES CADA.	LABOR IMPORT	S/M	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
4	80,00	KIT	ALT/TGP TRANSAMINAMINASE LIQUIFORM 4X30 ML	BIOCLIN	S/M	R\$ 88,00	R\$ 7.040,00
5	80,00	KIT	AMILASE CNPG 2X 30 ML CINÉTICA	BIOCLIN	S/M	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
8	80,00	KIT	ASLO (ANTIESTREPTOLISINA O)	BIOCLIN	S/M	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00
9	80,00	KIT	AST/TGO TRANSAMINASE LIQUIFORM 4X30 ML	BIOCLIN	S/M	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
10	150,00	KIT	BETA HCG 25MU1- SANGUE (TESTE RÁPIDO) QUALITATIVO (BEM)	BIOCLIN	S/M	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00
11	80,00	KIT	BILIRRUBINA 276 TESTES (COLORIMÉTRICA)	BIOCLIN	S/M	R\$ 53,25	R\$ 4.260,00
12	80,00	KIT	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM 2 X 100 ML (COLORIMÉTRICA)	BIOCLIN	S/M	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00
13	5.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL CAPACIDADE 80 ML	CRALPLAST	S/M	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
14	80,00	KIT	CREATININA (COLORIMÉTRICA) 1X200ML/1X50ML/2X10 ML	BIOCLIN	S/M	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00
17	50,00	FRASCO	DILUENTE M-53 D 20 LITROS, SIMILAR OU SUPERIOR MINDRAY/CHINA, MAR - DILUENTE M-53 D 20 L, SIMILAR OU SUPERIOR MINDRAY/CHINA.	MINDRAY	S/M	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
25	100,00	KIT	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA).	CLOT	S/M	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00



26	200,00	CAIXA	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM - LAPIDADO LÂMINA DE VIDRO, LAPIDADO, COM EXTREMIDADE/BORDA FOSCA, SUPERFÍCIE LISA E TRANSPARENTE, MEDINDO 26 MILÍMETROS X 76 MILÍMETROS, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 MILÍMETROS, USO LABORATORIAL E DE COLETA DE MATERIAL PARA EXAME DE MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO - RÓTULO COM NÚMERO DE LOTE, FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	PERFECTA	S/M	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
27	200,00	UND	LAMÍNULA PARA MICROSCÓPIO FOSCA SEM LAPIDOR	PERFECTA	S/M	R\$ 0,30	R\$ 60,00
28	50,00	FRASCO	LISE M-30 MINDRAY SEM CIANETO, FRASCO COM 500ML	MINDRAY	S/M	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00
29	80,00	UND	MASSA SELADORA PARA TUBOS CAPILARES (MICROHEMATÓCRITO)	INLAB	S/M	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
30	20,00	UND	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 100UL	KACIL	S/M	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
33	20,00	UND	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 50UL	KACIL	S/M	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
34	80,00	FRASCO	ÓLEO DE IMERSÃO PARA USO EM MICROSCOPIA, FRASCO COM 100ML, ÍNDICE DE REFRAÇÃO DE 1,4975	NEWPROV	S/M	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
35	80,00	KIT	PADRÃO BILIRRUBINA 30 TESTES	BIOCLIN	S/M	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
36	80,00	KIT	PANÓTICO RÁPIDO INSTANTE PROV 3 X 500 ML	NEWPROV	S/M	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00
37	15,00	CAIXA	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80 GRAMAS, 11CM DIÂMETRO, FILTRAGEM MEDIA, CAIXA COM 100 FOLHAS	J PROLAB	S/M	R\$ 10,00	R\$ 150,00
38	80,00	KIT	PCR SEROLÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA)	BIOCLIN	S/M	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00
39	20,00	UND	PIPETA PARA VHS 200MM (WESTERGREEN)	PRECISION	S/M	R\$ 6,00	R\$ 120,00
40	40,00	UND	PIPETADOR DE SUCÇÃO DE BORRACHA (PÊRA) COM 3 VIAS	J PROLAB	S/M	R\$ 23,00	R\$ 920,00
41	10,00	UND	PLACA ESCAVADA DE KLINE PARA VDRL DE VIDRO 12 ESCAVAÇÕES	PERFECTA	S/M	R\$ 45,00	R\$ 450,00
42	30,00	UND	PONTEIRA PARA MICROPIPETA, VOLUME VARIÁVEL 0 A 20	OLEN	S/M	R\$ 0,37	R\$ 11,10
44	180,00	FRASCO	PROBE CLEANSER 1X50ML	MINDRAY	S/M	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00
45	100,00	KIT	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA (ANTI -A, ANTI B E FATOR RH)	EBRAM	S/M	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
46	80,00	KIT	REUMALÁTEX (FATOR REUMATÓIDE)	BIOCLIN	S/M	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
47	80,00	KIT	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM 2 X 100 ML (COLORIMÉTRICA)	BIOCLIN	S/M	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00
48	100,00	CAIXA	TUBO CAPILAR PAR MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA, SEM HEPARINA, COMPRIMENTO 75 MM, DIÂMETRO INTERNO 1,10 MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,50MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	PERFECTA	S/M	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
49	200,00	CAIXA	TUBO COM HEPARINA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 4ML, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, COM ANTICOAGULANTE HEPARINA DE LÍTIO PARA OBTENÇÃO DE PLASMA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR VERDE E FECHAMENTO COM TAMPA DE BORRACHA SOB PRESSÃO OU COM ROSCA, CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOCON	S/M	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
50	1.500,00	UND	TUBO CÔNICO PARA CENTRIFUGAÇÃO, TIPO FALCON, CAPACIDADE PARA 15ML, GRADUADO, FABRICADO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO, CERTIFICADO QUANTO A AUSÊNCIA DE DNA, RNA, DNASE, RNASE, NUCLEASES, ENDOTOXINAS E TRAÇOS DE METAL. AUTOCLAVÁVEL, SUPORTA TEMPERATURA DE - 90°C A 122°C E CENTRIFUGAÇÃO ATÉ 15.000XG, COM TAMPA ROSQUEÁVEL	CRALPLAST	S/M	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
51	2.000,00	UND	TUBO DE ENSAIO SIMPLES TAMANHO 12X75MM EM VIDRO COM TAMPA	CRALPLAST	S/M	R\$ 0,27	R\$ 540,00
53	200,00	CAIXA	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 4ML, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4ML, COM ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO + EDTA, COM	LABOR IMPORT	S/M	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00



54	200,00	CAIXA	TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR CINZA E FECHAMENTO COM TAMPA DE BORRACHA SOB PRESSÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOCON	S/M	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
55	200,00	CAIXA	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO CITRATO 2,7ML OU 3,5ML TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 2,7ML OU 3,5ML, COM ANTICOAGULANTE CITRATO DE SÓDIO A 3,2%. COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AZUL CLARO E FECHAMENTO COM TAMPA DE BORRACHA SOB PRESSÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES	FIRSTLAB	S/M	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
56	200,00	CAIXA	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR 8ML OU 8,5ML TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 16X100MM, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELA OU VERMELHA E FECHAMENTO COM TAMPA DE BORRACHA SOB PRESSÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	VACUPLAST	S/M	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
57	80,00	KIT	URÉIA CE (COLORIMÉTRICA) 1X 100/ 2X25 ML	BIOCLIN	S/M	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00
58	80,00	KIT	VDRL 10 ML COM CONTROLE	BIOCLIN	S/M	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
						Total R\$ 289.061,10	

Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
46.093.723/0001-83

CNPJ:

Representante: FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA

Telefone: (85) 9928-7725

E-mail: Prosaudelicitacao01@gmail.com

Endereço: R PINTO MADEIRA, 563 - CENTRO, Fortaleza - Ceará - 60150-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	80,00	KIT	ANTICOAGULANTE GLISTAB	BIOTECNO	ANTICOAGULANTE GLISTAB	R\$ 44,20	R\$ 3.536,00
7	80,00	KIT	ANTICOAGULANTE HEMSTAB	BIOTECNO	ANTICOAGULANTE HEMSTAB	R\$ 49,20	R\$ 3.936,00
15	10,00	UND	CRONÔMETRO DIGITAL PARA USO GERAL EM LABORATÓRIO	EXBOM	CRONÔMETRO DIGITAL PARA USO GERAL EM LABORATÓRIO	R\$ 98,00	R\$ 980,00
16	1.000,00	PACOTE	CURATIVO ESTÉRIL PÓS COLETA DE SANGUE/PUNÇÕES, FORMATO REDONDO DE APROX. 25 MM DE DIÂMETRO, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	LABOR	CURATIVO ESTÉRIL PÓS COLETA DE SANGUE/PUNÇÕES, FORMATO REDONDO DE APROX. 25 MM DE DIÂMETRO, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
18	30,00	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS, DIÂMETRO 10MM, COMPRIMENTO TOTAL 235MM	KOLPLAST	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS, DIÂMETRO 10MM, COMPRIMENTO TOTAL 235MM	R\$ 10,25	R\$ 307,50
19	30,00	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO TOTAL 255MM	KOLPLAST	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO TOTAL 255MM	R\$ 10,25	R\$ 307,50

20	15,00	UND	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO, METAL GRANDE	GLOBAL TRADE	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO, METAL GRANDE	R\$ 45,00	R\$ 675,00
21	15,00	UND	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO, METAL PEQUENO	GLOBAL TRADE	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO, METAL PEQUENO	R\$ 43,00	R\$ 645,00
22	150,00	FRASCO	FITA REAGENTE PARA URANÁLISE 10 ARCAS C/ 100 TIRAS	LABOR	FITA REAGENTE PARA URANÁLISE 10 ARCAS C/ 100 TIRAS	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
23	80,00	KIT	GLICOSE LIQUIFORM 500 ML (COLORIMÉTRICA)	LABTEST	GLICOSE LIQUIFORM 500 ML (COLORIMÉTRICA)	R\$ 69,50	R\$ 5.560,00
24	100,00	KIT	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP).	LABTEST	KIT PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP).	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
31	20,00	UND	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 10UL	GLOBAL TRADE	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 10UL	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
32	20,00	UND	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 20UL	GLOBAL TRADE	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 20UL	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
43	30,00	PCT	PONTEIRA PLÁSTICA DESCARTÁVEL AZUL, VOLUME 200-1000 UL, TIPO UNIVERSAL, ORIFÍCIO REGULAR, COM BASE PARA PERFEITO AJUSTE À PIPETA, SEM FILTRO, LIVRE DE DNASES, RNASES E PROTEASES, APIROGÊNICA, NÃO-ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	KOLPLAST	PONTEIRA PLÁSTICA DESCARTÁVEL AZUL, VOLUME 200-1000 UL,	R\$ 17,31	R\$ 519,30
52	2.000,00	UND	TUBO DE ENSAIO SIMPLES TAMANHO 15X100MM EM VIDRO COM TAMPA	KOLPLAST	TUBO DE ENSAIO SIMPLES TAMANHO 15X100MM EM VIDRO COM TAMPA	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
						Total R\$ 79.466,30	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.